平成29年度　千葉放課後連

　　　　第7期　通常総会　議事録 会員８０印刷

１　開催日時　　　平成29年5月14日（日）、午前10時30分

２　開催場所　　　淑徳大学　千葉キャンパス内 第２研修室

３　正会員総数　　80名

４　出席正会員数　43名、他委任状提出者　25名 合計68名

ご来賓　 １名 千葉県障害福祉事業課　課長　岡田慎太郎　様

ご来賓 １名 千葉県学童保育連絡協議会　会長　小川貴敏　様

欠席　メッセージ拝領

５．会長あいさつ

詳細は総会資料参照

千葉放課後連より千葉県総合支援部会相談支援部会に当会副会長田中哲、療育支援部会に

事務局長吉野眞理子２名が委嘱された。旨報告がなされた。

６．議事の経過概要及び議決の結果

(会員数80事業所　出席事業所数43事業所　委任状提出事業所25事業所）

会長挨拶の後、議長選出がなされぶらんこ鈴木翔太氏議長席につき、本日の千葉放課後連第

7期通常総会には、委任状を含めて正会員事業所総数の過半数にあたる事業所の出席を見た

ので本総会の成立を宣した。(第12条１項）

議長選出 司会会場に推薦自薦図る。

推薦により特定非営利活動法人やちまた放課後クラブぶらんこ　鈴木翔太氏選出

議長による議事進行開始

定足数 平成29年４月１日現在正会員総数80事業所

正会員出席者43名(43事業所)委任状提出者25名(25事業所）

総会成立 会則第12条１項による

議事録署名人選出

議長会場にはかり推薦により以下の3名決議承認された。

鈴木翔太氏 やちまた放課後クラブぶらんこ

園山満也氏 園山農園

伊藤秀子氏 特定非営利活動法人　そら

　　　①第１号議案　第6期（自平成28年4月1日至平成29年3月31日）事業報告

　　　　　　　　　　の件

事務局より説明ありその後質疑57名賛成により可決

　　　②第2号議案　第6期（自平成28年4月1日至平成29年3月31日）決算並び

　　　　　　　　　　に監査報告の件

事務局より各項目について説明あり

諸会費(全国放課後連への支払い会費について）

会費納入済み事業所数ではなく登録事業所数×1000円

26年度分より28年度分の3年分支払ったことについて説明あり

全国放課後連の会費の支払いについて28年度総会にて決定があったため

その後質疑57名賛成にて可決

監査欠席のため事務局会計より代理報告

議長議場にはかり57名承認により可決された。

議長より通常の議題順序とは変更し先に会則改定議案の審議を行う旨説明あり。

事由平成29年度総会後は社会状況等の変化および当千葉放課後連の事業展開をさらに活性化

させてゆくことが千葉放課後連に付託された役割を有益に遂行できる手段であると思料され

るため。

1

　　　③第３号議案　第7期会則改定

会則改定担当役員立田氏より各項目および改定の趣旨について説明あり

前文について会則項目とは別に前文を設ける。

千葉放課後連の会員の増大や組織の役割の変化に伴い基盤の確立と整備を図る

必要が顕著になってきたため。

文言の統一、役員会と各部局会議等の審議機関の整理

実効性のある組織体制への変更

総会での議決の数値的明確化(定足数および有効議決数の明確化）

千葉放課後連の住所所在地の標記

議長議場にはかり51名承認により可決された。

　　　④第４号議案　第7期（自平成29年4月1日至平成30年3月31日）事業計画案の件

事務局より今年度の重点計画等説明あり(地域連絡会の創生、及び強化）

議長議場にはかり57名承認により可決された。

　　　⑤第５号議案　第7期（自平成29年4月1日至平成30年3月31日）事業予算案の件

事務局会計より説明がありそのあと質疑

特に全国放課後連への会費納入の件について説明あり

役員会でも全国放課後連との関係性当について討議出されたが合意が得られず

予算化することが出来なかったので予算は0円となっている。今年度は支払えな

い。これが直ちに全国放課後連よりの退会ということではない。

　　　⑥第６号議案　第7期（自平成29年4月1日至平成30年3月31日）役員選任の件

会長より退任役員2名(杉田氏・竹嶋氏)の慰労紹介があり新任役員紹介があった。

議長議場にはかり承認される。59名賛成

その後各退任新任挨拶あり。

⑦次に議長は、本総会の議事録署名人として伊藤秀子氏、園山満也２氏を選任したい旨を議

場に諮ったところ全員異議なくこれに賛成した。

かくして議長はここに全議案の審議を終了した旨を告げ、12時20分閉会を宣言した。

以上議事の経過及び結果を明確にするため、本議事録を作成し、議長並びに議事録署名人が

次に署名捺印する。

平成29年5月14日

千葉県障害児の放課後・休日活動を保障する連絡協議会

鈴木翔太

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長 印

園山　満也(会長）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人 印

伊藤秀子

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人 印

議事録署名人押印は原本にのみ押印有。本表には添付していません。

2